
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

都人口・都内在住外国人人口の年齢別構成

【資料】東京都総務局「住民基本台帳による東京都の世帯と人口」より作成
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携帯電話・スマートフォンの利用状況

【資料】東京都青少年・治安対策本部

「家庭等における青少年の携帯電話・スマートフォン等の利用に関する調査報告書」（平成30年3月）より作成
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都内の１５歳～３４歳の人口について

○ 東京都内の１５歳～３４歳の人口は、ここ５年程度横ばいである。

○ 人口予測データによると、約２０年後の平成４７年には、平成３０年の約４分の３に減少している。

【資料】東京都総務局「住民基本台帳による東京都の世帯と人口（各年）」

「東京都男女年齢（５歳階級）別人口の予測」（平成30年３月）より作成
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資料３－１ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

自己肯定感

【資料】内閣府「我が国と諸外国の若者の意識に関する調査」（平成25年度）より作成

45.8%

71.5%

86.0%
83.1%

80.9% 82.7%

74.4%

0.0%

20.0%

40.0%

60.0%

80.0%

100.0%

日本 韓国 アメリカ イギリス ドイツ フランス スウェーデン

自分自身に満足している

都立高等学校における長期欠席・中途退学者数等の状況

【資料】教育庁「（各年度）児童・生徒の問題行動等の実態について」より作成

長期欠席者数の推移

中途退学者数の推移
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都内の私立高等学校における長期欠席・中途退学者数等の状況

【資料】生活文化局「（各年度）都内私立学校の児童・生徒の問題行動等の実態」より作成
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【資料】警視庁「平成29年中少年育成活動の概況」より作成

刑法犯少年（犯罪少年）の再犯者等の推移

○ 刑法犯少年（犯罪少年）の再犯者推移を見ると、平成２２年から８年連続減少している。

○ 再犯者率は、前年に比べ0.６ポイント増加し、７年連続３割強であり、微増傾向である。
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